

EMES	SO MANDATO DI PAGAMENTO
di €	2-9 68,98
N	146
del	18.6.624

DETERMINA N. 64 del 17/06/2024

Oggetto: Autorizzazione di liquidazione e pagamento fattura relativa alla corresponsione del compenso spettante all'Ing. Lucia Bosco, quale Responsabile del servizio per la prevenzione e protezione dei rischi, ai sensi dell'art. 17 del Decreto Legislativo n.81/2008 e s.m.i., per l'anno 2023.

IL DIRIGENTE ad interim

Visto lo statuto della Biblioteca Fardelliana;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 25 del 10/05/2024 con il quale è stata affidata la dirigenza ad interim della Biblioteca Fardelliana all'odierno disponente;

Premesso che:

di

- con la nota prot. n. 12 del 17/01/2023 è stata richiesta a11'ing. Lucia Bosco, per la comprovata professionalità, disponibilità ad assumere l'incarico di R.S.P.P e contestualmente a trasmettere il preventivo di spesa;
- con la nota prot. n. 13 del 18/01/2023 l'Ing. Lucia Bosco ha dato la disponibilità ad assumere l'incarico di R.S.P.P per la Biblioteca Fardelliane ed ha trasmesso il preventivo pari ad € 2.340,00 oltre oneri contributi, 4% inarcassa, 4% Inps, 22% IVA;

Dato atto che con la determinazione dirigenziale n. 2 del 19/01/2023 è stata autorizzata la spesa di Euro **3.062,59**, a lordo di INARCASSA e ritenuta d'acconto, relativa al conferimento dell'incarico di di R.S.P.P. dell'Ente nel corso dell'anno 2023 all'ing. Lucia Bosco e impegnata, giusto impegno n. 85/2023, al Cap. 5 "Spesa per l'attuazione delle misure per la tutela della salute e per la sicurezza dei lavoratori" del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023;

Considerato che l'Ing. Lucia Bosco, che ha svolto regolarmente l'incarico di R.S.P.P. dell'Ente nel corso dell'anno 2023, ha trasmesso la fattura n. FATTPA 8_24 del 20/03/2024 per un importo complessivo di spesa di Euro 2.968,99, comprensiva di INARCASSA, ritenuta d'acconto e di I.V.A.;

Dato atto che la suddetta spesa è necessaria ed indifferibile in quanto discende da incarico di R.S.P.P. dell'Ente conferito a suo tempo all'ing. Lucia Bosco, ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

Ritenuto di doversi procedere a liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 2.968,99, a lordo di INARCASSA e di ritenuta d'acconto e I.V.A., a saldo della fattura n. FATTPA 8_24 del 20/03/2024 trasmessa all'Ente dall'ing. Lucia Bosco e relativa al compenso spettante alla stessa a seguito di incarico di R.S.P.P. dell'Ente per l'anno 2023, per come sopra specificato;

Dato atto che è stato acquisito dall'ufficio di ragioneria dell'Ente, l'attestazione dell'Inarcassa, dalla quale risulta che alla data del 14/06/024, l'Ing. Lucia Bosco risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

Considerato che:

- con Delibera n. 2 del 09/03/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 della Biblioteca Fardelliana;

per tutto quanto precede,

DETERMINA

- 1. di autorizzare l'ufficio di ragioneria a liquidare e pagare la somma di **Euro 2.482,27**, a lordo dell'I.V.A. ed al netto della ritenuta d'acconto, all'Ing. Lucia Bosco, a saldo della fattura n. FATTPA 8_24 del 20/03/2024, relativa al compenso spettante alla stessa a seguito di incarico di R.S.P.P. dell'Ente per l'anno 2023, conferito con Determina Dirigenziale n. 2 del 19/01/2023;
- 2. di autorizzare l'ufficio di ragioneria dell'Ente a trattenere la ritenuta d'acconto, ammontante complessivamente ad **Euro 486,72** per la sopra indicata fattura, e procedere successivamente al versamento della stessa, come di legge, all'Agenzia delle Entrate territoriale;
- 3. di dare atto che la suddetta spesa è necessaria ed indifferibile in quanto discende da incarico di R.S.P.P. dell'Ente conferito a suo tempo all'ing. Lucia Bosco, ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;
- 4. di dare atto che è stato acquisito dall'ufficio di ragioneria dell'Ente, l'attestazione dell'Inarcassa, dalla quale risulta che alla data del 14/06/024, l'Ing. Lucia Bosco risulta in regola con gli adempimenti contributivi;
- 5. di far fronte alla suddetta spesa, ai residui passivi dell'anno 2023, con imputazione al cap. Cap. 5 "Spesa per l'attuazione delle misure per la tutela della salute e per la sicurezza dei lavoratori", giusto impegno n. 85/2023 acceso con Determina Dirigenziale n. 2 del 19/01/2023.

Hredattore

Il Dirigente ad interim Dott. Giovanni Panepinto

in premotively

Attestazione di copertura finanziaria della spesa.